



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
(Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 206-59-47, факс 425-90-26
e-mail: infomf@minfin.gov.ua, код ЄДРПОУ 00013480

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

**Державна регуляторна служба
України**

Міністерство фінансів України у додаток до листа від 10.07.2021 № 11120-07-5/21777 надсилає доопрацьований відповідно до рекомендацій, висловлених фахівцями Державної регуляторної служби України в робочому порядку, аналіз регуляторного впливу до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо впровадження електронних перевірок (е-аудит)» (далі – законопроект).

При цьому зазначаємо, що відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» законопроект 05.07.2021 оприлюднено на вебсайті Мінфіну для обговорення та надання зауважень і пропозицій.

Водночас повідомляємо, що 12.08.2021 Мінфін отримав зауваження до законопроекту від Федерації роботодавців України (вхідний № 11-41044).

Наразі зауваження Федерації опрацьовуються. За результатами Мінфін надасть відповідь заявнику та поінформує Державну регуляторну службу України.

Ураховуючи зазначене, просимо розглянути подані документи **у найкоротший строк.**

Додаток: на 14 арк. в 1 прим.

Міністр

Сергій МАРЧЕНКО

Алла Чаюн 201 56 83



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



11120-07-5/25949 від 19.08.2021

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо впровадження електронних перевірок (е-аудит)»

I. Визначення проблеми

Проект акта розроблено на виконання пункту 112 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 02.02.2021 № 1165-ІХ, та пункту 239 Плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 276-р.

Необхідність прийняття проекту акта виникла у зв'язку з потребою впровадження сучасних новітніх підходів до адміністрування встановлених законодавством України податків і зборів. На жаль, однією з основних проблем формування та розвитку податкової культури в Україні є достатньо низький рівень переконання у населення в необхідності сплати податків.

Використовуючи методологію та дані Doing Business щодо рейтингу ведення бізнесу за 2020 рік за показником «Оподаткування»/«Час» в Україні суб'єкти господарювання витрачають 328 годин/рік на сплату або утримання податків, який включає витрати часу на підготовку та подання звітності; сплату 3 основних видів податків (ПДВ, податок на доходи підприємств, податки на робочу силу, у тому числі податки на заробітну плату та соціальні відрахування); збір всієї інформації, необхідної для розрахунку суми податку, що підлягає сплаті до бюджету.

У разі запровадження обов'язку щодо формування та подання великими платниками податків стандартного аудиторського файлу (SAF-T UA), це буде відбуватися один раз на рік, що значно зменшить витрати часу для суб'єктів господарювання.

Впровадження подання стандартного аудиторського файлу (SAF-T UA) сприятиме:

- зменшенню корупційних ризиків;
- отриманню зовнішньої оцінки щодо правильності ведення бухгалтерського обліку великими платниками податків;
- створенню можливостей для великих платників податків щодо самоперевірки поданої податкової звітності;
- зменшенню кількості податкових запитів до великих платників податків;
- зменшенню особистих контактів між великими платниками податків та контролюючими органами, зниженню впливу «людського фактора»;
- удосконаленню ризик-орієнтованих підходів на доперевірочному та перевірочному етапах;
- підвищенню швидкості, точності та ефективності результатів перевірок;
- зменшенню кількості податкових правопорушень та судових спорів.

Крім того, систематизований аналіз інформації, що передається від великого платника податків до контролюючого органу, створить додаткові можливості для виявлення тенденцій у здійсненні податкових правопорушень з метою їх оперативного попередження.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



11120-07-5/25949 від 19.08.2021

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	+

Відповідно до проекту Закону його дія поширюється на таких учасників інформаційної взаємодії:

контролюючі органи;
великі платники податків.

Проектом акта пропонується внести зміни до Податкового кодексу України в частині обов'язку платників податків подавати до органів ДПС експортовані з вихідної системи обліку достовірні дані про наявність та стан активів, власного капіталу та зобов'язань, а також зміни у фінансово-господарському стані платника податків за звітний (податковий) рік у вигляді стандартного аудиторського файлу (SAF-T) протягом 60 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного (податкового) року.

Такий обов'язок виникає у великих платників податків з 01.01.2025.

Інформація щодо кількості великих платників податків:

Кількість великих платників податків	
Період	Всього
2020 рік	1629
2021 рік	1371*

II. Цілі державного регулювання

Проект акта забезпечить покращення виконання контролюючими органами закріплених функціональних обов'язків у частині здійснення адміністрування великих платників податків.

Прийняття та реалізація проекту акта сприятиме:

впевненості великого платника податків у правильності відображення результатів господарської діяльності в податковому обліку;

упередженню вчинення великим платником податків порушень податкового законодавства;

зменшенню часу спілкування суб'єкта господарювання з контролюючими органами.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
------------------	-------------------

Альтернатива 1	Залишити ситуацію без змін. Не розробляти нормативно-правовий акт. Ненерахування податків і зборів у зв'язку з невірним визначенням їх бази за рахунок некоректного відображення господарських операцій у податковому обліку.
Альтернатива 2	Прийняти проект Закону України Фахова підтримка платників податків, зокрема великих платників податків, у правильності визначення податкових зобов'язань, що сприятиме зменшенню штрафів.

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Основні витрати держави пов'язані з: 1) витратами часу фахівців органів ДПС на отримання та опрацювання в паперовому вигляді документів та інформації ВПП у значних обсягах; 2) зіставленням показників наданих документів з даними фінансової звітності; 3) витратами часу на виявлення, відбір та аналіз ризиків не сплати податків та зборів
Альтернатива 2	Прийняття акта надасть можливість забезпечити врегулювання питань: 1) підвищення ефективності та якості адміністрування великих платників податків 2) зменшення витрат часу фахівців органів ДПС на отримання та опрацювання в паперовому вигляді документів та інформації ВПП у значних обсягах; 3) відповідності акта положенням законів № 851 та № 2155, якими регулюються питання електронного документообігу та електронного підпису; 4) підвищення точності аналізу звітності внаслідок зменшення людського втручання	Введення в дію акта не потребує додаткових витрат держави.

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проект акта не належить до сфери регулювання цивільних відносин та не розповсюджується на сферу інтересів громадян.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1371*	–	–	–	1371*
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	100	–	–	–	100

*Кількість великих платників податків визначено відповідно до наказу ДПС від 25.09.2020 № 590, зі змінами, внесеними наказом ДПС від 22.12.2020 № 745.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні.	Суб'єкти господарювання витрачають багато часу на формування та подання звітності контролюючим органам. Ураховуючи дані рейтингу Світового банку Doing Business 2020 рік (показник «Оподаткування»/«Час») в Україні суб'єкти господарювання на підготовку звітності витрачають 328 годин на рік, що складає по ВПП близько 16, 2 млн гривень .
Альтернатива 2	Прийняття проекту акта надасть можливість великим платникам податків: здійснювати самоперевірку поданої податкової звітності; зменшувати особисті контакти між великим платником податків з контролюючим органом; зменшити витрати на використання паперового документообігу; зменшити корупційні ризики; знизити вплив «людського фактору»	Витрати суб'єктів господарювання будуть пов'язані з формуванням та поданням великими платниками податків стандартного аудиторського файлу (SAF-T UA), що складає близько 2 млн гривень . Зазначаємо, що такий файл буде формуватися один раз на рік.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Збереження чинного регулювання (фактично, відсутність регулювання).	11 844, 00 грн (на одного суб'єкта господарювання на рік);

Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта	
Альтернатива 2. Внесення змін до Податкового кодексу України щодо впровадження подання стандартного аудиторського файлу (SAF-T UA). Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта (Додаток 2 до аналізу впливу регуляторного акта)	1 462,45 грн (на одного суб'єкта господарювання на рік);

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала	
Альтернатива 1	1	Альтернатива 1 не дає можливості: виконати пункт 112 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 02.02.2021 № 1165-IX; виконати пункт 239 Плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 276-р; досягнути цілей державного регулювання	
Альтернатива 2	3	Альтернатива 2 дає змогу: досягнути цілей державного регулювання з незначними одноразовими витратами; виконати пункт 112 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 02.02.2021 № 1165-IX; виконати пункт 239 Плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 276-р	
Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Залишення ситуації без	Не дає змоги: підвищити

		<p>змін призведе до того, що залишаться невиконаними:</p> <p>пункт 112 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 02.02.2021 № 1165-IX;</p> <p>пункт 239 Плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 276-р</p>	<p>швидкість, точність та ефективність аналізу податкової та фінансової звітності великого платника податків; зменшити особисті контакти між платником податків та контролюючим органом, знизити вплив «людського фактору»</p>
Альтернатива 2	<p>Дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання;</p> <p>виконати пункт 112 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 02.02.2021 № 1165-IX;</p> <p>виконати пункт 239 Плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 276-р.</p> <p>Прийняття проекту акта надасть можливість великим платникам податків:</p> <p>підтвердити повноту і достовірність задекларованих показників податкової звітності;</p> <p>здійснити самоперевірку поданої податкової та</p>	<p>Введення в дію проекту акта не потребує додаткових витрат держави. Основні витрати держави пов'язані з опрацюванням працівниками ДПС звітів, наданих великими платниками податків.</p> <p>Для великих платників податків основні витрати – це ознайомлення з проектом акта та формування стандартного аудиторського файлу SAF-T UA.</p>	<p>Є найоптимальнішою серед запропонованих альтернатив. Прийняття та реалізація проекту акта надасть можливість</p> <p>Прийняття та реалізація проекту акта надасть можливість здійснити аналіз податкової та фінансової звітності великого платника податків, що сприятиме ефективному адмініструванню великого платника податків; забезпечить підвищення податкової культури та сприятиме створенню позитивної «податкової історії» великого платника податків;</p>

	фінансової звітності; зменшити особисті контакти між великим платником податків та контролюючим органом, знизити вплив «людського фактору»		зменшить витрати платника податків на використання паперового документообігу.
--	---	--	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

27 серпня 2021 року набирають чинності Зміни до Порядку надання документів великого платника податків в електронній формі при проведенні документальної перевірки, затверджені наказом Міністерства фінансів України від 15.09.2020 № 561, відповідно до яких великі платники податків формуватимуть стандартний аудиторський файл (SAF-T UA) та надаватимуть його на запит контролюючих органів, для отримання зовнішньої оцінки ДПС щодо правильності ведення ними бухгалтерського обліку.

Прийняття проекту акта дасть змогу виконати вимоги пункту 112 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 02.02.2021 № 1165-IX та пункту 239 Плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 276-р, в частині подання великими платниками податків сформованого стандартного аудиторського файлу SAF-T UA протягом 60 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного (податкового) року.

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом прийняття проекту акта.

Прийняття проекту акта дасть змогу конкретизувати окремі правила формування стандартного аудиторського файлу SAF-T UA, що забезпечить підвищення якості адміністрування платників податків шляхом ефективного аналізу податкової та фінансової звітності великого платника податків.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту акта не передбачає додаткових фінансових витрат з боку державних органів, оскільки, нормами статей 42 та 42¹ Податкового кодексу України передбачено здійснення електронного документообігу між платником податків та контролюючими органами через електронний кабінет та відповідно додаткових видатків бюджету, оскільки витрати держави пов'язані з опрацюванням працівниками ДПС звітів, наданих великими платниками податків, зокрема шляхом направлення запитів платникам податків та опрацювання їх відповідей трансформуються у разові витрати щодо

розробки алгоритму контролю та перевірки електронних документів наданих великим платником податків. Таким чином реалізація проекту постанови відбуватиметься у межах фінансування податкових органів без залучення сторонніх організацій.

Також реалізація проекту акта не передбачає значних додаткових фінансових витрат для великих платників податків, оскільки, для формування стандартного аудиторського файлу SAF-T UA буде використовуватись існуюче програмне забезпечення щодо ведення господарської діяльності платника податків, та не потребує залучення додаткових людських ресурсів (персоналу) до його формування.

Проект акта передбачає накладання штрафу (штрафів) за неподання, подання з порушенням встановлених строків, подання не в повному обсязі, з недостовірними відомостями або з помилками стандартного аудиторського файлу SAF-T UA у розмірі:

100 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для великих платників податків обумовлено тим, що значені розміри таких штрафів будуть стимулювати таких платників податків надавати стандартний аудиторський файл SAF-T UA своєчасно і в повному обсязі. Крім того, необхідно враховувати, що обсяги доходів великих платників податків за звітний (податковий) період складають мільярди гривень;

10 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для платників податків, визначених статтею 180 Податкового кодексу України, крім самозайнятих осіб, зазначених у підпункті 14.1.226 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України, обумовлено тим, що зазначені у цьому абзаці платники податків мають значно менші обсяги доходів за звітний (податковий) період, ніж великі платники податків.

Крім того, розмір ставок штрафів визначено менше максимального розміру штрафу, передбаченого нормами Податкового кодексу України, зокрема пунктом 120.3 статті 120, оскільки ці штрафи застосовуються у разі неподання звіту про контрольовані операції (річна звітність). На сьогодні зазначений розмір штрафів становить 300 розмірів прожиткового мінімуму для працездатної особи (681 тис. гривень).

Оскільки дія цього регуляторного акта не розповсюджується на суб'єктів мікро- та малого підприємництва, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва) не здійснювався.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта необмежений.

Регуляторний акт розроблено відповідно до вимог пункту 112 Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2021 рік, затвердженого Постановою Верховної Ради України від 02.02.2021 № 1165-IX, та пункту 239

Плану пріоритетних дій Уряду на 2021 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 276-р.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Для визначення результативності регуляторного акта буде використано такі показники:

загальна кількість платників, які підпадуть під дію регулювання цього акта, становитиме 1 371 суб'єкт господарювання;

рівень поінформованості платників, які підпадуть під дію регулювання цього акта, становитиме 100 %;

розмір коштів і часу, що витратяться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта на рік складатиме – 40,5 годин та 1 462,45 гривень (на одного суб'єкта господарювання);

кількість проведених перевірок з використанням інструменту е-аудит;

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, а саме штрафних санкцій за неподання, подання з порушенням встановлених строків, подання не в повному обсязі, з недостовірними відомостями або з помилками стандартного аудиторського файлу SAF-T;

кількість суб'єктів господарювання, до яких будуть застосовані штрафні санкції за неподання, подання з порушенням встановлених строків, подання не в повному обсязі, з недостовірними відомостями або з помилками стандартного аудиторського файлу SAF-T.

Кількісні значення показників, що не визначені у цьому розділі, буде встановлено статистичним методом під час проведення базового відстеження.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись після набрання чинності актом, але не пізніше ніж через рік.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено не пізніше ніж за два роки після проведення базового відстеження.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через три роки після повторного.

Відстеження результативності акта буде здійснюватися ДПС статистичним методом – шляхом аналізу даних, отриманих від подання суб'єктами господарювання стандартного аудиторського файлу SAF-T.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Альтернатива 1

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам: Витрати часу одного суб'єкта господарювання на підготовку та подання звітності – сплату 3 основних видів податків (ПДВ, податок на доходи підприємств, податки на робочу силу, у тому числі податки на заробітну плату та соціальні відрахування); збір всієї інформації, необхідної для розрахунку суми податку, що підлягає сплаті до бюджету*	328 годин 11 844, 00 грн	59 220, 00 грн
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг	0	0



	(проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень		
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	11 844, 00	59 220, 00
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1 371	1 371
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	16 238 124,00	81 190 620, 00

*У вартісному еквіваленті з розрахунку мінімальної погодинної оплати праці – 36,11 грн/год (відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік») витрати становлять:

328 (години) x 36,11 грн/год. = 11 844 грн (на одного ВПП);

11 844 грн x 1 371** = 16 238 124 грн (на всіх ВПП).

**1 371 – кількість великих платників податків визначених відповідно до наказу ДПС від 25.09.2020 № 590 зі змінами, внесеними наказом ДПС від 22.12.2020 № 745.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Альтернатива 2

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам: Ознайомлення з проектом акта Формування стандартного аудиторського файлу (SAF-T UA) *	0,5 год 40 год 1462, 45 грн	0 7 312,25 грн
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових,	0	0



	інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень		
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	1 462,45	7 312,25
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	1371**	1371
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	2 005 018,95	10 025 094,75

*У вартісному еквіваленті з розрахунку мінімальної погодинної оплати праці – 36,11 грн/год (відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік») витрати становлять:

$0,5 \text{ (годин)} + 40 \text{ (годин)} \times 36,11 \text{ грн/год.} = 1\,462,45 \text{ грн}$ (на одного суб'єкта господарювання);

$1\,462,45 \text{ грн} \times 1371 \text{ загальна кількість суб'єктів господарювання} = 2\,005\,018,95 \text{ грн}$ (на всіх суб'єктів господарювання).

**1371 – великих платників податків, визначених відповідно до наказу ДПС від 25.09.2020 № 590, зі змінами, внесеними наказом ДПС від 22.12.2020 № 745.



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
(Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 206-59-47, факс 425-90-26
e-mail: infomf@minfin.gov.ua, код ЄДРПОУ 00013480

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту закону

Міністерство фінансів України відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та листа Державної регуляторної служби України від 15.06.2021 № 3542/0/20-21 надсилає проект Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо впровадження електронних перевірок (е-аудит)» для розгляду та погодження у **найкоротший строк**.

- Додатки:
1. Проект акта на 3 арк. в 1 прим.;
 2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.;
 3. Порівняльна таблиця на 5 арк в 1 прим.;
 4. Аналіз регуляторного впливу на 9 арк. в 1 прим.;
 5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

В. о. Міністра

Денис УЛЮТІН

Алла Чаюн 201 56 83



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000A2FE2E00D1248B00

Підписувач Улютін Денис Валерійович

Дійсний з 10.11.2020 12:52:22 по 10.11.2022 12:52:22

Міністерство фінансів України



11120-07-5/21777 від 10.07.2021